UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

         Số:   865  /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Thừa Thiên Huế, ngày   14   tháng 5  năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho phép Trung đoàn 6 được phép vận chuyển đất dôi dư ra khỏi khu vực dự án cải tạo thao trường bắn tổng hợp Phú Bài tại tổ 15,
phường Phú Bài, thị xã Hương Thủy, tỉnh Thừa Thiên Huế.

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Khoáng sản số 60/2010/QH12 ngày 17/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 15/2012/NĐ-CP ngày 09/3/2012 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;
Căn cứ Nghị định số 203/2013/NĐ-CP ngày 28/11/2013 của Chính phủ Quy định về phương pháp tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản;
Căn cứ Quyết định số 2464/QĐ-UBND ngày 19/11/2014 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế Quy định tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 1925/QĐ-UBND ngày 27/9/2013 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc quy định giá tính thuế tài nguyên trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 858/QĐ-BCH ngày 15/4/2015 của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt dự án cải tạo thao trường bắn tổng hợp Phú Bài tại tổ 15, phường Phú Bài, thị xã Hương Thủy, tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Thông báo số 36/TB-UBND ngày 17/3/2015 của UBND thị xã Hương Thủy về việc chấp nhận đăng ký bản cam kết bảo vệ môi trường của Dự án thi công và vận chuyển đất dư thừa ra khỏi công trình cải tạo thao trường bắn tổng hợp tại phường Phú Bài, thị xã Hương Thủy;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 389/TNMT-KS ngày 05 tháng 05 năm 2015,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép Trung đoàn 6  được tận dụng, vận chuyển đất dôi dư ra khỏi dự án cải tạo thao trường bắn tổng hợp Phú Bài tại tổ 15, phường Phú Bài, thị xã Hương Thủy, tỉnh Thừa Thiên Huế.

Diện tích khu vực cải tạo: 1,17 ha, được giới hạn bởi các điểm góc được đánh ký hiệu từ M1 đến M4 có tọa độ xác định theo Phụ lục số 01 và Phụ lục số 02 của Quyết định này;

- Khối lượng đất dôi dư vận chuyển ra khỏi khu vực dự án để dùng làm vật liệu san lấp: 30.000 m3;
- Thời gian thực hiện: 10 tháng (kể từ ngày ký).

Điều 2. Trung đoàn 6 có trách nhiệm:

1. Trước khi lấy Quyết định đề nghị Trung đoàn 6 nộp lệ phí cấp giấy phép khai thác khoáng sản, tiền cấp quyền khai thác khoáng sản và các khoản phí có liên quan theo quy định hiện hành.

2. Vận chuyển đất dôi dư theo đúng phương án và tọa độ, diện tích, trữ lượng quy định tại Điều 1 của Quyết định này.

3. Trước khi tiến hành thi công cải tạo, vận chuyển đất dôi dư ra khỏi khu vực dự án Trung đoàn 6 có trách nhiệm như sau:

- Thông báo kế hoạch khai thác, vận chuyển và đăng ký các hoạt động sản xuất - kinh doanh tại các cơ quan chức năng theo quy định của pháp luật; thực hiện khai thác, vận chuyển theo nội dung Dự án đã phê duyệt; trong quá trình khai thác nếu phát hiện có khoáng sản mới khác, phải báo cáo về Sở Tài nguyên và Môi trường để có hướng giải quyết.
- Trong quá trình thực hiện, yêu cầu Trung đoàn 6 phải có giải pháp thi công cải tạo, vận chuyển an toàn; có biện pháp phòng ngừa, cắm biển báo trong khu vực cải tạo tránh xảy ra tai nạn; định kỳ 03 tháng một lần báo cáo kết quả thực hiện; bảo vệ cảnh quan môi trường sinh thái; thực hiện việc nộp phí bảo vệ môi trường, thuế tài nguyên và các nghĩa vụ tài chính theo quy định hiện hành.

- Hết thời hạn khai thác, vận chuyển Trung đoàn 6 phải thông báo UBND thị xã Hương Thủy để giám sát, kiểm tra, thanh tra việc thực hiện bảo vệ môi trường trong quá trình thi công và vận chuyển đất dư thừa theo đúng phương án cải tạo được duyệt và thông báo cam kết môi trường; đồng thời lập báo cáo gửi về UBND tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường và UBND thị xã Hương Thuỷ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Tài chính; Chủ tịch UBND thị xã Hương Thủy; Chủ tịch UBND phường Phú Bài; Thủ trưởng các cơ quan liên quan và Trung đoàn trưởng Trung đoàn 6 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4;                                                                                                                                                - CT và các PCT UBND Tỉnh;                                                                                                                                                                                                                                                          - VP: LĐ; CV: CN, XD, TH, NN;                                                                                                                                - Lưu VT, TN.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
Đã ký-PCT Phan Ngọc Thọ

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

	Phụ lục số 01

RANH GIỚI, TỌA ĐỘ KHU VỰC TẬN DỤNG, VẬN CHUYỂN

ĐẤT DÔI DƯ TẠI TỔ 15, PHƯỜNG PHÚ BÀI, THỊ XÃ
HƯƠNG THỦY, TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

(Kèm theo Quyết định số 865/QĐ-UBND

ngày 14  tháng 5  năm 2015 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế)
	Điểm góc
	Toạ độ VN 2000

(Kinh tuyến trục 107o múi chiếu 3o)

	X (m)
	Y (m)

	M1
	1.813.389,38
	571.224,53

	M2
	1.813.452,88
	571.283,87

	M3
	1.813.425,21
	571.417,56

	M4
	1.813.356,60
	571.418,94

	Diện tích: 1,17 ha

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

	Phụ lục số 03

TIỀN CẤP QUYỀN KHAI THÁC KHOÁNG SẢN CỦA MỎ ĐẤT

DÔI DƯ TẠI TỔ 15, PHƯỜNG PHÚ BÀI, THỊ XÃ HƯƠNG THỦY,
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

(Kèm theo Quyết định số 865/QĐ-UBND

ngày 14  tháng 5  năm 2015 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế)
Tổng số tiền phải nộp: 34.830.000 đồng

(Bằng chữ: Ba mươi bốn triệu tám trăm ba mươi nghìn đồng chẵn./.)

	Lần nộp
	Năm
	Mức thu (đồng)
	Ghi chú

	1
	2015
	34.830.000